МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ______________ № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования

Новосибирской области от 24.12.2019 № 3260

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 30-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании» по вопросам воспитания

обучающихся» и приказом министерства просвещения Российской Федерации от

30.09.2020 № 533 «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по ДОП», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Новосибирской области от

24.12.2019 № 3260 «О проведении независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ (общественной экспертизы)» следующие

изменения:

1) в регламент проведения независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ (общественной экспертизы) (далее – Регламент):

а) пункт 2 дополнить словами следующего содержания:

«Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании» по вопросам воспитания обучающихся»;

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09.2020

№ 533 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.11.2018 № 196»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019

№ 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем

дополнительного образования детей».»;

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28;

б) в пункте 5 слова «1 раз в 3 года» исключить;

в) в подпункте 1 пункта 9 слова «сторон -», «и организации (представителей

организации), подавшей ДОП для НОК» исключить;

г) в подпункте 1 пункта 10 слова «со дня поступления экспертных листов

от экспертов, проводивших НОК данной ДОП» заменить словами «по истечении

календарного месяца».

2) внести в критерии независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ (общественной экспертизы) Регламента

следующие изменения:

а) подпункты 1.1. и 4.1. раздела 1 дополнить словами следующего держания:

«приоритетным направлениям социально-экономического развития области,

муниципалитета»;

б) в названии пункта 5 раздела 1 слово «предполагаемые» исключить;

в) пункт 7 раздела 1 исключить;

г) в подпункте 2.3 пункта раздела 2 слово «УТП» заменить словом «УП»;

д) пункт 2 раздела 2 дополнить подпунктами 2.6 и 2.7 следующего

содержания:

2.6. рабочая программа

воспитания (описаны цель и

особенности организуемого

воспитательного процесса;

направления воспитания, виды,

формы и содержание

деятельности; планируемые

результаты);

соответствует частично

соответствует

не

соответствует

2.7. календарный план

воспитательной работы.

- представлен не представлен

е) строку «ИТОГО БАЛЛОВ (Мах 41)» заменить на строку «ИТОГО

БАЛЛОВ (Мах 42)».

3) в методике оценки результатов независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных программ (общественной экспертизы)

Регламента в пункте 1 слова «от 27 до 41 баллов» заменить словами «от 27 до 42

баллов».

Министр                              С.В. Федорчук

Главный эксперт отдела дополнительного образования

детей и воспитательной работы управления

образовательной политики

в сфере общего образования                                                                 Е.Ю. Поздняева

Начальник управления образовательной

политики в сфере общего образования                                               Е.Ю.Плетнева

Заместитель министра образования                                                        В.Н.Щукин

Начальник организационно-

правового управления                                                                             Т.М. Тарасик

Рассылка: государственное автономное учреждение

дополнительного образования Новосибирской области

«Областной центр развития творчества детей и

юношества»;

управление образовательной политики в сфере общего

образования;

органы управления образованием муниципальных районов

и городских округов Новосибирской области.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования

Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная

демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                 2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/